Memorial Chico Mendes – MCM

Memorial Chico Mendes - Rua Teófilo Said, Quadra G, Nº 05, Conjunto Shangrillá II, Parque Dez - Manaus/AM | CEP: 69.054-693

Fone: (92) 3221-2498 | E-mail: mcm.memorial@gmail.com

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2023 – MCM

O MEMORIAL CHICO MENDES - MCM, entidade sem fins econômicos, qualificada como OSCIP,
com sede na Rua Teófilo Said, nº 05, Conjunto Shangrillá II – Parque Dez, na cidade de Manaus/AM,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.934.237/0001-02, torna público o resultado provisório do EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023, cujo objeto é a seleção de entidades privadas sem fins lucrativos para
a prestação de serviços ao MCM relativos à implementação de tecnologias sociais de acesso à água.

LOTE 1

Colocação Proponentes
Pontuação

Total

1º
ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE
CARAUARI - ASPROC

62,0

2º
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO,
SOCIAL E AMBIENTAL - DESENVOLVER

21,0

3º
VALE DO SALGADO INSTITUTO DE GESTAO
PUBLICA AMBIENTAL E DE ASSISTENCIA SOCIAL

0,7

4º INSTITUTO VITORIA REGIA 0,1

LOTE 2

Colocação Proponentes
Pontuação
Final Total

1º
ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE
CARAUARI - ASPROC

100,0

2º
VALE DO SALGADO INSTITUTO DE GESTAO
PUBLICA AMBIENTAL E DE ASSISTENCIA SOCIAL

1,3

3º INSTITUTO VITORIA REGIA 0,3

LOTE 3

Colocação Proponentes
Pontuação
Final Total

1º
ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE
CARAUARI - ASPROC

14,0

2º
VALE DO SALGADO INSTITUTO DE GESTAO
PUBLICA AMBIENTAL E DE ASSISTENCIA SOCIAL

0,8

3º INSTITUTO VITORIA REGIA 0,5

Memorial Chico Mendes – MCM

Memorial Chico Mendes - Rua Teófilo Said, Quadra G, Nº 05, Conjunto Shangrillá II, Parque Dez - Manaus/AM | CEP: 69.054-693

Fone: (92) 3221-2498 | E-mail: mcm.memorial@gmail.com

LOTE 4

Colocação Proponentes
Pontuação
Final Total

1º
ASSOCIACAO DE MULHERES DO BAIXO CAJARI -
AMBAC

67,0

2º
ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE
CARAUARI - ASPROC

14,0

3º
VALE DO SALGADO INSTITUTO DE GESTAO
PUBLICA AMBIENTAL E DE ASSISTENCIA SOCIAL

0,8

4º INSTITUTO VITORIA REGIA 0,1

5º
FEDERACAO DAS ASSOCIACOES DE MORADORES
E CONS COMUNITAR - FAMCC

0,0

LOTE 5

Colocação Proponentes
Pontuação
Final Total

1º INSTITUTO VITORIA REGIA 58,7

2º
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DA AMAZONIA - ABRADESA

53,0

3º
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA RESERVA
EXTRATIVISTA MAPUÁ - AMOREMA

10,9

4º
VALE DO SALGADO INSTITUTO DE GESTAO
PUBLICA AMBIENTAL E DE ASSISTENCIA SOCIAL

8,5

5º
FEDERACAO DAS ASSOCIACOES DE MORADORES
E CONS COMUNITAR - FAMCC

1,8

Manaus, 11 de janeiro de 2024

Comissão de Seleção Pública

Edital de Chamada Pública 001/2023

______________________________________
Diego Correa Valente (Presidente)

______________________________________
Elesandra Gonzaga Mota

______________________________________
Vanessa Teixeira de Oliveira